梁平市监联席会办〔2021〕1号

关于印发2021年度重庆市梁平区市场监管领域部门联合“双随机、一公开”抽查计划的

通  知
各成员单位：
现将《2021年度重庆市梁平区市场监管领域部门联合“双随机、一公开”抽查计划》印发给你们，请按以下工作要求，认真贯彻落实。

一、高度重视。在市场监管领域全面推行部门联合“双随机、一公开”监管，是党中央、国务院作出的重大决策部署。各单位务必要高度重视，不折不扣地抓好既定计划落实，不得擅自延期、取消抽查事项或减少抽取对象数量。

二、加强协作。“双随机、一公开”部门联合监管，涉及部门多，抽查事项多。各抽查事项发起部门和配合部门，要加强协作配合，共同制定随机抽查工作方案、随机抽取检查对象、随机选派执法检查人员，按照抽查事项清单照单检查。

三、强化后处置。各单位对检查中发现的违法违规行为，要按照“谁管辖、谁负责”的原则，及时立案查处，对不属于本部门监管职责的违法违规行为，及时移交相关监管部门处理，涉嫌犯罪的要及时移送司法机关。

四、加强信息报送。请各成员单位每月25日前向区联席会议办公室报送“双随机、一公开”工作推进情况，并在双随机工作完成后，将工作总结报联席会议办公室，最迟不超过12月10日。

联系人：蒋福君，电话：53238018,15084456795，邮箱：516974721@qq.com。

附件：1.重庆市梁平区市场监管领域部门联合“双随机、

一公开”抽查计划

      2.梁平区“双随机、一公开”工作推进情况表

重庆市梁平区市场监管领域部门联合

              “双随机、一公开”监管联席会议办公室
重庆市梁平区市场监督管理局（代章）
2021年6月25日
附件1

重庆市梁平区市场监管领域部门联合“双随机、一公开”抽查计划
	序号
	计划名称
	发起部门
	配合部门
	抽查事项
	检查对象
	抽查时间
	抽查比例
	抽取对象数量（户）

	发起部门
	配合部门

	1
	生态环境检测机构检查
	区市场监管局
	区生态环境局
	生态环境检验检测机构资质认定条件和要求的情况
	遵守法律法规、报告质量、实验室质量管理落实情况
	生态环境监测机构
	2021年5-12月
	100%
	1

	2
	机动车检验机构检查
	区市场监管局
	区生态环境局、区公安局
	机动车检验检测机构资质认定条件和要求的情况、设备检定情况、标准执行情况
	区生态环境局：查处伪造排放检验结果或出具虚假报告行为

区公安局：查处出具虚假检验报告行为
	机动车检验机构
	2021年5-12月
	100%
	3

	3
	招标代理机构依法依规开展招标代理业务情况抽查
	区公共资源交易监管局
	区市场监管局
	检查招标代理机构开展代理业务过程中遵守《招标投标法》等法律法规的情况
	对招标代理机构明码标价情况的检查
	招标代理机构
	2021年6-12月
	不超过50%
	3

	4
	宾馆、旅店随机监督抽查
	区公安局、区卫生健康委
	区文化旅游委、区市场监管局
	区公安局：宾馆、旅店取得许可证情况的检查

区卫生健康委：宾馆、旅店卫生等情况的检查
	区文化旅游委：对宾馆、旅店情况的检查

区市场监管局：食品安全情况检查
	宾馆、旅店
	2021年7-12月
	5%
	2

	5
	燃气经营监督执法检查
	区经济信息委
	区市场监管局
	燃气经营许可证取得情况,燃气经营监督执法检查。
	对特种设备使用、充装情况进行日常监督的检查
	城镇燃气经营企业
	2021年6—9月
	100%
	14

	6
	校外培训机构专项治理行动
	区教委
	区市场监管局
	对校外培训机构教学行为的检查
	对校外培训机构广告宣传的检查
	面向中小学的校外培训机构
	2021年6-12月
	10%
	12

	7

	清理整顿人力资源市场秩序
	区人力社保局
	区市场监管局
	人力资源服务机构依法开展人力资源服务业务监督检查
	对登记事项的检查
	人力资源服务机构
	2021年4-5月
	100%
	11

	用人单位发布招聘信息、组织招聘活动监督检查
	对登记事项的检查
	用人单位
	2021年4-5月
	30%
	30

	8
	市政工程监督检查
	区生态环境局
	区住房城乡建委
	城镇污水处理设施污染防治情况的检查
	对城镇污水处理设施维护运营管理的检查
	城镇污水处理厂
	2021年9-12月
	15%
	4

	9
	工程造价咨询企业抽查
	区住房城乡建委
	区市场监管局
	工程造价咨询企业资质类检查、项目管理类检查
	对市场主体公示信息的检查
	工程造价咨询企业
	2021年1-12月
	100%
	1

	10
	房地产交易行为监督检查
	区住房城乡建委
	区统计局区市场监管局
	房地产企业销售行为监督检查
	区统计局：对调查对象提供统计数据质量情况、调查对象依法设置原始记录、统计台账情况的检查                            区市场监管局：对房地产销售广告的检查
	房地产开发企业
	2021年1-12月
	25%
	5

	11
	农产品质量安全执法检查
	区农业农村委
	区市场监管局
	对生产中或者市场上销售的农产品进行监督抽查
	对市场上销售的农产品进行质量抽检
	企业、农民专业合作社
	2021年1-12月
	10%
	5

	12
	农资经营企业执法检查
	区农业农村委
	区市场监管局
	对市场上销售的种子、农药、肥料、兽药等进行监督抽查
	对产品质量的行政检查
	农资经营销售门店
	2021年1-12月
	10%
	5

	13
	单用途预付卡抽查
	区商务委
	区市场监管局
	单用途商业预付卡发（售）卡企业是否存在不按规定进行发行、服务和资金存管，不按规定建立管理系统等情况
	对经营者以格式合同作出对消费者不公平不合理规定行为的检查
	零售业、餐住业、居民服务业领域已备案的单用途商业预付卡发售卡企业法人
	2021年6-12月
	100%
	4

	14
	旅行社行业监管
	区文化旅游委
	区市场监管局
	对旅行社取得许可证情况检查
	对旅行社广告宣传的检查
	旅行社
	2021年1-12月
	50%
	3

	15
	影剧院、歌舞娱乐和电子游戏场所经营情况抽查
	区文化旅游委
	区市场监管局、区卫生健康委
	影剧院、歌舞娱乐和电子游戏场所取得、公示相关许可证及其他情况的检查
	区市场监管局：食品安全情况检查

区卫生健康委：对卫生等情况的检查
	影剧院、歌舞娱乐和电子游戏场所
	2021年1-12月
	50%以下
	10

	16
	经营性互联网文化单位抽查

	区文化旅游委
	区公安局
	经营性互联网文化单位经营情况的检查
	对网络安全进行检查
	经营性互联网文化单位
	2021年1-12月
	100%
	1

	17
	营业性演出经营活动从业单位抽查
	区文化旅游委
	区市场监管局
	营业性演出经营活动从业单位取得许可证情况的检查，营业性演出经营活动从业单位经营情况的检查

	对登记事项的检查
	营业性演出经营活动从业单位
	2021年1-12月
	20%以下
	4

	18
	艺术品经营单位抽查
	区文化旅游委
	区市场监管局
	艺术品经营单位从事艺术品经营活动的检查，艺术品经营单位备案情况的检查
	对登记事项的检查
	艺术品经营单位
	2021年1-12月
	50%以下
	4

	19
	金属非金属矿山企业抽查
	区应急局
	区市场监管局
	对金属非金属矿山企业安全生产情况的检查
	对市场主体公示信息的检查
	金属非金属矿山
	2021年1-12月
	100%
	8

	20
	机动车维修企业检查
	区交通局
	区市场监管局、区生态环境局
	对机动车维修企业经营情况的行政检查
	区市场监管局：汽车维修企业配备的用于车辆维修和安全检测的计量检测设备是否经法定计量检定机构进行检定或校准

区生态环境局：对机动车维修企业环保事项的检查
	机动车维修企业
	2021年7-9月
	3%
	10

	21
	工程咨询单位备案信息一致性及其他情况
	区发展改革委
	区市场监管局
	工程咨询单位备案信息一致性及其他情况
	对市场主体公示信息的检查
	工程咨询单位
	2021年7-9月
	30%
	3

	22
	物业服务企业消防情况的检查
	区消防救援支队
	区市场监管局
	使用领域消防产品质量监督检查
	对登记事项的检查
	物业使用领域消防产品
	2021年8-11月
	4%
	2

	23
	宾馆消防安全的检查
	区消防救援支队
	区市场监管局、区文化旅游委
	对消防安全职责履行情况的检查
	区市场监管局：对市场主体公示信息的检查；

区文化旅游委：对旅游服务的情况的检查
	各类宾馆、旅店
	2021年8-11月
	3%
	3

	24
	房地产经纪机构监督检查
	区城乡建委
	区市场监管局
	对房地产经纪行为监督检查
	对登记事项的检查
	房地产经纪机构
	2021年5-11月
	3%
	3

	附件2

梁平区“双随机、一公开”工作推进情况表（2021年  月）

	序号
	成员单位
	是否制定部门联合抽查计划
	检查时间
	计划名称
	是否报送检查方案
	是否制定本部门抽查计划
	计划名称
	检查时间
	是否报送抽检计划
	是否报送抽查方案
	是否公示抽查计划与结果

	1
	区发展改革委

	2
	区教委

	3
	区经济信息委

	4
	区公安局

	5
	区人力社保局

	6
	区生态环境局

	7
	区住房城乡建委

	8
	区交通局

	9
	区农业农村委

	10
	区商务委

	11
	区文化旅游委

	12
	区卫生健康委

	13
	区应急局

	14
	区统计局

	15
	区公共资源交易监管局

	16
	区税务局

	17
	区消防救援支队

梁平区部门联合“双随机、一公开”监管联席会议办公室  2021年6月25日印发